平成 30 年 11 月 28 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

寄付型私募債「ふるさと未来応援債」の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記のとおり「ふるさと未来応援債」※

を受託いたしましたのでお知らせします。

 「ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業が指定した贈呈先に当行と発行企業の連名で

寄付・寄贈を行うもので、お取引先の円滑な資金調達とともに地域貢献の活動を支援し、地

方創生を後押しいたします。

 当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「未来への変革に

挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

※「ふるさと未来応援債」とは…私募債発行額の 0.2％相当額を上限に当行から拠出し、私募債発行企業が

指定された医療・福祉施設、自治体、学校などに当行と発行企業が連名で

寄付・寄贈を行うものです

記

発行会社 私募債名称

株式会社 アルコン ふるさと未来応援債（人材育成型）

株式会社 上野水産 ふるさと未来応援債（人材育成型）

有限会社 前畑鉄工所 ふるさと未来応援債（人材育成型）

＜「ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

以 上

発行企業名 株式会社 アルコン 代表取締役社長 片岡 伊佐夫

所在地 鳥取県米子市両三柳 290-4

発行日 平成 30 年 11 月 27 日

発行種類 人材育成型

社債発行額 1 億円

資金使途 運転資金

期間 5 年（期日一括償還）

発行企業業種 輸入自動車販売、整備業

事業内容・特徴

山陰唯一の BMW、MINI 正規ディーラー。米子本社、鳥取、松江の三拠

点で､新車・中古車販売とアフターサービスの緊密な連携を確立し、

お客様から高い信頼を得られるよう顧客満足に即した事業を展開｡

発行企業名 株式会社 上野水産 代表取締役社長 上野 洋二

所在地 鳥取県境港市昭和町 7

発行日 平成 30 年 11 月 27 日

発行種類 人材育成型

社債発行額 1 億円

資金使途 運転資金

期間 5 年（期日一括償還）

発行企業業種 水産食品製造業

事業内容・特徴

鮮魚・冷凍魚などの商品買付やカニ加工品製造・販売などを通して蓄

積した知恵とノウハウを活かし、素材本来の味を活かした安心・安全

な商品の開発と食文化を提案。

発行企業名 有限会社 前畑鉄工所 代表取締役社長 前畑 俊幸

所在地 鳥取県東伯郡琴浦町松谷 606

発行日 平成 30 年 11 月 27 日

発行種類 人材育成型

社債発行額 5 千万円

資金使途 運転資金及び設備資金

期間 5 年（期日一括償還）

発行企業業種 建築鉄骨製造・加工

事業内容・特徴

大正 13 年創業。鳥取、島根、兵庫へ販路があり、国土交通省Ｍグレ

ード認定を受け、品質・納期において顧客からの評価も高い。若い従

業員への技術の継承にも注力。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

ふるさと振興本部（矢間）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260